/

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОНСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ДГТУ)

ПРОТОКОЛ

заседания объединенного диссертационного совета 99.2.081.02,

созданного на базе Донского государственного технического университета

и Крымского инженерно-педагогического университета имени

Февзи Якубова

по защите диссертации на соискание ученой степени кандидата

педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история

педагогики и образования (педагогические науки)

Хусейновой Анастасии Алишеровны
══════════════════════════════════════════════════

24 июня 2022 г.  г. Ростов-на-Дону № 4

Председатель заседания – председатель диссертационного совета, д-р

психол. наук, проф., академик РАО И.В. Абакумова.

Секретарь заседания – ученый секретарь диссертационного совета, д-р

психол. наук, проф. В.И. Пищик

На заседании присутствует 19 членов совета, из 24 входящих в его со-

став: Абакумова И.В. – д-р психол. наук, проф., академик РАО (председатель);

Лучинкина А.И. – д-р психол. наук, доцент (зам. председателя); Федотова О.Д.

– д-р пед. наук, проф. (зам. председателя); Пищик В.И. – д-р психол. наук,

проф. (ученый секретарь); Байер Е.А. – д-р пед. наук, доцент; Белоусова А.К. –

д-р психол. наук, проф.; Боязитова И.В. – д-р психол. наук, проф.; Власова И.М.

– д-р пед. наук, доцент; Воробьева Е.В. – д-р психол. наук, проф.; Гордиенко

Т.П. – д-р пед. наук, проф.; Ермаков П.Н. – д-р биол. наук, проф., академик

РАО; Ефремова Н.Ф. – д-р пед. наук, проф.; Ильченко Л.П. – д-р пед. наук, до-

цент; Макарова Е.А. – д-р психол. наук, проф.; Мыхнюк М.И. – д-р пед. наук,

доцент; Осипова А.А. – д-р психол. наук, доцент; Тархан Л.З. – д-р пед. наук,

проф.; Хоронько Л.Я. – д-р пед. наук, доцент; Щербакова Т.Н. – д-р психол.

наук, проф.

ПОВЕСТКА ДНЯ: защита диссертации на соискание ученой степени

кандидата педагогических наук Хусейновой Анастасии Алишеровны по специ-

 2

альности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования (педаго-

гические науки).

СЛУШАЛИ: защита диссертации на соискание ученой степени кандида-

та педагогических наук Хусейновой Анастасии Алишеровны по специальности

5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования (педагогические

науки) на тему «Особенности влияния независимой оценки достижений обуча-

ющихся на учебную мотивацию старших школьников».

Научный руководитель – Ефремова Надежда Федоровна, доктор педа-

гогических наук, профессор, заведующий кафедрой «Педагогические измере-

ния» факультета «Психология, педагогика и дефектология» ФГБОУ ВО «Дон-

ской государственный технический университет».

Официальные оппоненты: Третьякова Татьяна Васильевна – доктор пе-

дагогических наук, директор Педагогического института ФГАОУ ВО «Северо-

Восточный федеральный университет имени М.К. Аммосова» (г. Якутск);

Малыгин Алексей Александрович – кандидат педагогических наук, до-

цент кафедры непрерывного психолого-педагогического образования ФГБОУ

ВО «Ивановский государственный университет» (г. Иваново).

Ведущая организация – ФГАОУ ВО «Южный федеральный универси-

тет» (г. Ростов-на-Дону).

Состав счетной комиссии: д-р пед. наук, доцент Байер Е.А. (председа-

тель); д-р психол. наук, проф. Белоусова А.К.; д-р пед. наук, проф. Тархан Л.З.

    Комиссия избрана для подсчета голосов при тайном голосовании по во-

просу о присуждении Хусейновой Анастасии Алишеровне ученой степени

кандидата педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, ис-

тория педагогики и образования (педагогические науки).

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 24 человек на

срок действия существующей номенклатуры специальностей.

В состав диссертационного совета дополнительно никто не введен.

Присутствовало на заседании 19 членов совета, в том числе 9 докторов по

профилю рассматриваемой диссертации.

Роздано бюллетеней – 19.

Осталось нерозданных бюллетеней – 5.

Оказалось в урне бюллетеней – 19.

Результаты голосования по вопросу о присуждении Хусейновой Анаста-

сии Алишеровны ученой степени кандидата педагогических наук по специ-

альности 5.8.1. Общая педагогика, история педагогики и образования (педаго-

гические науки):

«за» – 19,

«против» – нет,

недействительных бюллетеней – нет.

 3

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Считать, что кандидатская диссертация Хусейновой Анастасии Алише-

ровны на тему «Особенности влияния независимой оценки достижений обуча-

ющихся на учебную мотивацию старших школьников» по содержанию, полно-

те и завершенности, обоснованности выводов, научной значимости представ-

ленных материалов и результативности их внедрения в практику полностью яв-

ляется самостоятельной научной квалификационной работой и удовлетворяет

требованиям «Положения о присуждении ученых степеней», утвержденного

постановлением Правительства РФ № 842 от 24.09.2013 г. (в ред. от 11.09.2021

г.), предъявляемым к кандидатским диссертациям по специальности 5.8.1. Об-

щая педагогика, история педагогики и образования (педагогические науки), а

соискатель заслуживает присуждения ученой степени кандидата педагогиче-

ских наук.

2. Присудить Хусейновой Анастасии Алишеровне ученую степень канди-

дата педагогических наук по специальности 5.8.1. Общая педагогика, история

педагогики и образования (педагогические науки)

Результаты голосования: «за» – 19 человек, «против» – нет, «воздержа-

лись» – нет.

Председатель

объединенного диссертационного совета 99.2.081.02,

доктор психологических наук, профессор,

академик РАО                                                     Абакумова И.В.

Ученый секретарь

объединенного диссертационного совета 99.2.081.02,

доктор психологических наук, профессор                        Пищик В.И.